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Besvarelse af spørgsmål nr. 66 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 66 (Alm. del), som Folketingets 
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. oktober 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 66 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan ”Handbook on Children 
Recruited and Exploited by Terrorist and Violent Extremist 
Groups” fra FN er implementeret i Danmark?” 

 
Svar: 
 
1. Justitsministeriet kan oplyse, at det fremgår af FN’s “Handbook on 
Children Recruited and Exploited by Terrorist and Violent Extremist 
Groups”, at håndbogen er udarbejdet med henblik på at vejlede nationale 
myndigheder om behandling af børn, der rekrutteres og udnyttes af 
terrorgrupper eller voldeligt ekstremistiske grupper, med fokus på 
retssystemets rolle. Håndbogen er ikke juridisk bindende, men har bl.a. til 
formål at give en overordnet vejledning om implementering af de 
internationale juridiske rammer, herunder FN’s konvention om Barnets 
Rettigheder, der hører under Social- og Boligministeriets område, og 
relevante resolutioner fra FN’s Generalforsamling. Håndbogen indebærer 
således ikke i sig selv en fastsættelse af retstilstanden på området. 
Håndbogen retter sig både mod beslutningstagere og personer, der arbejder 
direkte med børn, der rekrutteres og udnyttes af terrorgrupper eller voldeligt 
ekstremistiske grupper, navnlig inden for retsvæsenet, såvel som mod civile 
aktører.   
 
2. Justitsministeriet kan supplerende oplyse, at der i Danmark er taget en 
række initiativer, der bl.a. har til formål at forhindre, at personer, herunder 
børn og unge, bliver en del af et voldeligt ekstremistisk miljø.   
 
Som eksempler kan nævnes Politiets Efterretningstjenestes (PET) 
forebyggelsesindsats, der er efterretningsdrevet og har fokus på den 
sikkerhedsmæssige trussel fra radikalisering. PET’s forebyggende arbejde 
har tre hovedspor: 1) Outreach og dialog med civilsamfund, 2) Opbygning 
af kapacitet og viden hos professionelle faggrupper samt 3) Forebyggende 
forløb (såkaldte exitindsatser) målrettet personer, der allerede er en del af et 
voldeligt ekstremistisk miljø.  
 
Justitsministeriet kan endvidere oplyse, at infohusene – som er et 
kriminalpræventivt samarbejdsforum mellem de 98 danske kommuner og 
12 politikredse – blev etableret i 2009 som led i indsatsen for at forebygge 
og bekæmpe radikalisering og ekstremisme. Formålet med 
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infohussamarbejdet er at sikre, at personer i risiko for at begå kriminelle 
handlinger med ekstremistisk motiv identificeres rettidigt, således at der kan 
iværksættes forebyggende indsatser i forhold til de pågældende personer.  
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